Σύμφωνα με τη διαταγή, κανείς τους δεν θα ήταν του
Ανατολικού Ορθοδόξου θρησκεύματος. Θα τους συνόδευσε και ένας
υπάλληλο της Τουρκικής πρεσβείας της Βιέννης.

Με σίδερα πάλι στα χέρια και στα πόδια μεταφέρθηκαν στον
πύργο Νεμπόϊζα του Βελιγραδίου. Μείνανε σαράντα ημέρες με
βασανιστήρια, περιμένοντας τους δήμιους. Τελικά στις 13/24 Ιουνίου
1798 εκτελέστηκαν δια στραγγαλισμού ο Ρήγας και οι επτά Σύντροφοί
του. Πιστοί στου Θουρίου (στίχ. 57) τη διδαχή, «Κάλλιο για την πατρίδα
κανένας να χαθεί».